АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  22.10.2018 года                                                                                      №  87
с.Чаромское

О мерах по обеспечению пожарной безопасности  на территории сельского поселения Сиземское в  осенне-зимний  период
  2018 - 2019 годов
  В связи с наступлением осенне-зимнего периода, в целях повышения противопожарной безопасности, в соответствии с  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций:

1.1. Обеспечить содержание пожарных водоисточников в исправном состоянии, определить на зимний период порядок расчистки от снега и льда источников противопожарного водоснабжения и обеспечения подъездов к ним. Предусмотреть мероприятия по надлежащему содержанию дорог и внутридворовых проездов, своевременной уборке снега.

1.2. Принять меры по приведению в исправное состояние имеющейся на предприятиях и организациях пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники, инвентаря.

1.3. Принять дополнительные меры, исключающие проникновение в подвалы,  бесхозные дома и строения постороних лиц, детей и подростков.
2.Организовать проведение профилактических бесед о соблюдении мер пожарной безопасности со всеми категориями граждан, находящихся на учете и обслуживании в учреждениях социальной защиты населения.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения  Сиземское
                                     А.В. Аршинов